

Code der Ausschreibung: AOV/CA – Bewertung
des LEP 2014-2020 der Abteilung 31Codice gara: AOV/CA – Valutazione PSR 2014-
2020 Ripartizione 31

CIG 6424835590

Erklärungen 1, 2, 3**Frage 1**

Anlage A1 bis muss sowohl von dem federführenden Unternehmen als auch von dem mitbietenden Unternehmen ausgefüllt werden oder nur vom mitbietenden Unternehmen, wie es in der Anlage angegeben?

Die Frage wird gestellt weil das Betriebssystem das Einreichen der Anlage A1 bis bei beiden Unternehmen (dem federführenden und der mitbietenden) verlangt.

Antwort 1

Anlage A1 bis muss nur von dem mitbietenden Unternehmen ausgefüllt werden. In dem Portal muss sie in den für das mitbietende Unternehmen vorgesehenen Raum eingereicht werden.

Frage 2

Bei Bietergemeinschaften müssen die vorläufige Sicherheitsleistung und der ANAC-Beitrag einmalig und vom federführenden Unternehmen eingereicht?

Die Frage wird gestellt, weil das Betriebssystem sie zweimal verlangt, und zwar sowohl vom federführenden Unternehmen als auch vom mitbietenden Unternehmen.

Kann man einfach das gleiche Dokument in die zwei verschiedenen Räume einreichen? Gilt das gleiche auch für den ANAC-Beitrag?

Antwort 2

Bei Bietergemeinschaften müssen die vorläufige Sicherheitsleistung und der ANAC-Beitrag einmalig und vom federführenden Unternehmen eingereicht.

Man kann einfach das gleiche Dokument in die zwei verschiedenen Räume einreichen.

Frage 3

Auf der ersten Seite der Anlage A1 wird bei „wichtige Anmerkung“ angegeben, dass das Formular bei Bietergemeinschaften vom federführenden Unternehmen einzureichen ist.

Auf der Webseite des Ausschreibungsdetails wird

Chiarimenti 1, 2, 3**Quesito 1**

L'Allegato A1 bis deve essere compilato sia dalla mandataria che dalla mandante o solo dalla mandante come specificato nel modello stesso?

Si pone tale domanda poiché nell'inserimento dei documenti nella piattaforma il sistema prevede l'inserimento dell'allegato A1 bis per entrambe le società (mandataria e mandante)

Risposta 1

L'allegato A1 bis deve essere compilato dalla sola mandante. Sulla piattaforma, esso deve essere inserito nello spazio previsto per la mandante.

Quesito 2

In caso di RTI, la garanzia provvisoria e il contributo ANAC devono essere unici e prodotti dalla mandataria?

La domanda deriva dal fatto che la piattaforma le richiede due volte, dalla mandante e dalla mandataria.

E' sufficiente semplicemente ripetere l'inserimento dello stesso documento nelle sezioni previste sia per la mandataria che la mandante? Tale procedura vale anche per il contributo Anac?

Risposta 2

In caso di RTI, la garanzia provvisoria e il contributo ANAC devono essere unici e prodotti dalla mandataria.

E' sufficiente ripetere l'inserimento sia per la cauzione che per il contributo ANAC.

Quesito 3

Nella prima pagina dell'Allegato A1 viene indicato nella parte "N.B." che il modello deve essere presentato dall'impresa mandataria in caso di RTI. Nel dettaglio di gara sul portale è indicato che il modello deve essere inviato



es verlangt, das gemeinsame Senden verlangt. Heißt es, dass das Formular von beiden Unternehmen digital zu unterschreiben ist?

Antwort 3

Nein, es heißt, dass das System erlaubt, eine einzige Anlage A1 einzureichen. Anlage A1 muss nur vom gesetzlichen Vertreter des federführenden Unternehmens digital unterschrieben werden.

congiuntamente. Significa che tale modello deve essere sottoscritto digitalmente da entrambe le società?

Risposta 3

No, significa che il sistema permette di presentare un solo allegato A1. L'allegato A1 deve essere sottoscritto digitalmente dal solo legale rappresentante dell'impresa mandataria.
